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２０１５年３月期（第４８期）

決算説明会

２０１５年６月１日
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経営成績（連結）

2015年3月 2014年3月 増減額 増減率

売 上 高 18,144 18,579 ▲434 ▲2.3%

売上総利益 6,045 6,701 ▲655 ▲9.8%

販売管理費 5,158 5,384 ▲226 ▲4.2%

営 業 利 益 887 1,316 ▲429 ▲32.6%

経 常 利 益 1,036 1,431 ▲395 ▲27.6%

当期純利益 632 777 ▲144 ▲18.6%

（百万円）
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経営成績（セグメント別）

（百万円）

２０１５年３月期 ２０１４年３月期 増減率

売上
実績

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
実績

営業
利益

分 析 機 器 12,002 635 11,504 508 4.3% 24.9%

半 導 体 5,108 218 6,045 766 ▲15.5% ▲71.5%

自 動 認 識 1,033 31 1,029 38 0.4% ▲19.4%
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経営成績（個別①）
（百万円）

2015年3月 2014年3月 増減率

売 上 高 11,710 11,256 4.0%

売上総利益 4,001 3,920 2.1%

販売管理費 3,486 3,493 ▲0.2%

営 業 利 益 514 427 20.5%

経 常 利 益 661 624 5.9%

当期純利益 522 466 11.9%
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経営成績（個別②）

（百万円）

2015年3月 2014年3月 増減率

自 社 製品 7,903 67.5% 7,654 68.0% 3.3%

他 社 商品 3,806 32.5% 3,601 32.0% 5.7%

合 計 11,710 100.0% 11,256 100.0% 4.0%

2015年3月 2014年3月 増減率

国 内 売上 10,420 89.0% 10,131 90.0% 2.9%

海 外 売上 1,290 11.0% 1,125 10.0% 14.7%

合 計 11,710 100.0% 11,256 100.0% 4.0%

＜国内・海外 別 売上(比率)＞

＜自社製品・他社商品 別 売上(比率)＞ （百万円）
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2016年３月期（第４９期）

計画について
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（百万円）
２０１６年３月期（第４９期） 連結計画

計画 実績
増減率

２０１６年３月期 ２０１５年３月期

売 上 高 18,588 18,144 2.4%

営 業 利 益 844 887 ▲4.9%

経 常 利 益 842 1,036 ▲18.7%

当期純利益 536 632 ▲15.2%
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２０１６年３月期（第４９期） 連結計画（セグメント別）

（百万円）

２０１６年３月期 ２０１５年３月期 増減率

売上
計画

営業
利益

売上
実績

営業
利益

売上
営業
利益

分 析 機 器 12,138 645 12,002 635 1.1% 1.6%

半 導 体 5,200 159 5,108 218 1.8% ▲27.0%

自 動 認 識 1,250 40 1,033 31 20.9% 27.3%
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計画 実績
増減率

２０１６年３月期 ２０１５年３月期

売 上 高 11,800 11,710 0.7%

営 業 利 益 534 514 3.8%

経 常 利 益 600 661 ▲9.2%

当期純利益 420 522 ▲19.5%

２０１６年３月期（第４９期） 単体計画
（百万円）
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第４９期（今年度）計画のポイント

1. 新製品開発力の強化（新製品早期リリースの実現）
新製品の市場投入のスピードアップを図るために、開発部門への
人材の強化。

2. 全社業務改革
営業を含めた各部門の業務改革を実施し作業効率の改善を図る
（原価低減に繋がる）

3. 新規事業の柱の創出
既に進めているモノリスを柱としたバイオ関連を１つの柱に育て
あげ、また新規事業の模索の為に共同開発等も検討する。

4. 生産部門の新棟建設 約3.6億円の設備投資
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研究開発費 及び 対製品売上比率（個別）
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‘08年３月期売上高を1.0とした際の各期売上高の推移

HPLC用カラム Inertsil

前処理固相抽出カートリッジ

InertSep®シリーズ

ＧＣキャピラリーカラム

InertCap®シリーズ

主な製品の動向①
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水や食品の分析では前処理工程が
必要であり、試料のクリンアップや
濃縮をした後で分析を行う。
その時の自動、半自動で前処理を行
う為の装置類

全自動固相抽出装置アク
アトレース799

AQUA Loader

‘08年３月期売上高を1.0とした際の各期売上推移

主な製品の動向②
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上水の分析では微量の有機物
を捕集して、濃縮してから
GC/MSの分析にかけます。
５０検体の試料の濃縮と
分析を全自動で行います。

‘08年３月期販売台数を1.0とした際の各期販売台数推移
パージ＆トラップ濃縮導入装置

AQUA PT6000

主な製品の動向③
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医薬分野を中心として販売さ
れているHAMILTON社製全自動
分注ロボットMICROLABが、売
上に貢献しております。

‘08年３月期売上高を1.0とした際の各期売上推移
全自動分注ロボット

HAMILTON社製MICROLAB

主な製品の動向④
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新製品 ①

HPLC・LC/MS用コアシェルカラム
InertCore® C18

Made in Japan のコアシェルカラムを近日発売開始します。

高い再現性と優れた分離性能を誇るコアシェルカラムです。

市場のシェア獲得を狙います。

Coming soon
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新製品 ②

水質分析用全自動固相抽出装置
アクアトレース®ASPE899

全自動固相抽出装置アクアトレース

がさらなる進化を遂げ登場しました。

液晶タッチパネル、お知らせメール、

簡単なメソッド作成ソフトウェアにより、

お客様のニーズを満たし、さらなる

市場のシェア獲得を狙います。



新製品 ③

ライフサイエンス分野で使用する製品についても開発を行っています。

微量試料の精製・濃縮用スピンカラム

MonoSpin®シリーズ

微量試料に対応する、シリカモノリスを

用いた前処理用のスピンカラムに、

新たに容量の大きなL型のカートリッジを

発売しました。顧客のニーズに耳を傾け

製品の開発を行っています。
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新製品 ④

ライフサイエンス分野で使用する製品についても開発を行っています。

エクソソーム精製カラム

EVSecond

がんの転移の要因として考えられて

いるエクソソーム（細胞外分泌小胞）を

タンパク質など含まれる生体試料から

単離できる精製用のカラムです。

市場への浸透を目指します。
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中期経営計画について

2016年3月期から2018年3月期まで
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（創立50周年）



ジーエルサイエンス連結中期計画

2018年3月期 連結業績目標 (3カ年計画）

2018年3月期
計画

2015年3月期
実績

増加額 増加率

売 上 高 20,000 18,144 1,856 10.2%

営 業 利 益 1,200 887 313 35.3%

営業利益率(%) 6.0% 4.9% - 1.1ポイント

（百万円）
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連結中期計画（セグメント別）

2018年3月期計画 2015年3月期実績 増加率

売上高
営業
利益

売上高
営業
利益

売上高
営業
利益

分 析 機 器 13,181 919 12,002 635 9% 44%

半 導 体 6,000 278 5,108 218 17% 28%

自 動 認 識 1,500 75 1,033 31 45% 142%

（百万円）



ジーエルサイエンス株式会社
単体中期計画

2018年3月期
計画

2015年3月期
実績

増加額 増加率

売 上 高 12,800 11,710 1,090 9.3%

営 業 利 益 800 514 286 55.6%

営業利益率(%) 6.3% 4.4% - 1.9ポイント

（百万円）
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ジーエルサイエンス 設備投資3年計画

【設備投資：1２億円】

【研究開発投資：２０億円】

◆ LCカラム製造施設増強
◆ 物流倉庫増強
◆ 販売管理システムの導入
◆ 人事給与パッケージシステムの導入 他

◆ 高機能LCカラムの技術開発
◆ 環境・水・医薬分野での拡大を目指した技術の開発
◆ ライフサイエンスビジネスに関連した技術の開発
◆ 海外ビジネスに対応した技術の開発
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平成27年3月期　連結決算  通期　前期実績/当期実績 比較　及び　当期計画/当期実績 比較
●対前期比　①前期実績 / ②当期実績

①セグメント別

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,504,091 100.0 12,002,072 100.0 497,981 4.3 6,045,875 100.0 5,108,995 100.0 ▲936,880 ▲15.5 1,029,156 100.0 1,033,698 100.0 4,542 0.4 売 上 高 18,579,122 100.0 18,144,767 100.0 ▲434,355 ▲2.3

営 業 利 益 508,439 4.4 635,246 5.3 126,807 24.9 766,302 12.7 218,039 4.3 ▲548,263 ▲71.5 38,980 3.8 31,421 3.0 ▲7,559 ▲19.4 営 業 利 益 1,316,522 7.1 887,520 4.9 ▲429,002 ▲32.6

※ 2013年(平成25年) ４月 分社化

②個社別・連結 (当社所有株式割合 ： 65.2%) 　　(当社所有株式割合 ： 100%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,256,479 100.0 11,710,442 100.0 453,963 4.0 6,114,309 100.0 5,177,582 100.0 ▲936,727 ▲15.3 1,032,724 100.0 1,038,959 100.0 6,235 0.6 売 上 高 18,579,122 100.0 18,144,767 100.0 ▲434,355 ▲2.3

売 上 原 価 7,336,277 7,709,316 373,039 3,921,933 3,776,759 ▲145,174 642,971 642,843 ▲128 売 上 原 価 11,878,035 12,099,024 220,989

売 上 総 利 益 3,920,202 34.8 4,001,125 34.2 80,923 2.1 2,192,375 35.9 1,400,823 27.1 ▲791,552 ▲36.1 389,752 37.7 396,116 38.1 6,364 1.6 売 上 総 利 益 6,701,087 36.1 6,045,743 33.3 ▲655,344 ▲9.8

販売費及び一般管理費 3,493,104 3,486,536 ▲6,568 1,426,073 1,182,783 ▲243,290 350,771 364,694 13,923 販売費及び一般管理費 5,384,565 5,158,222 ▲226,343

営 業 利 益 427,098 3.8 514,589 4.4 87,491 20.5 766,302 12.5 218,039 4.2 ▲548,263 ▲71.5 38,980 3.8 31,421 3.0 ▲7,559 ▲19.4 営 業 利 益 1,316,522 7.1 887,520 4.9 ▲429,002 ▲32.6

営 業 外 収 益 218,794 165,908 ▲52,886 18,740 65,338 46,598 33 235 202 営 業 外 収 益 154,844 186,224 31,380

営 業 外 費 用 21,256 19,076 ▲2,180 42,984 19,752 ▲23,232 － 603 603 営 業 外 費 用 39,375 37,654 ▲1,721

経 常 利 益 624,636 5.5 661,421 5.6 36,785 5.9 742,058 12.1 263,625 5.1 ▲478,433 ▲64.5 39,014 3.8 31,053 3.0 ▲7,961 ▲20.4 経 常 利 益 1,431,990 7.7 1,036,090 5.7 ▲395,900 ▲27.6

特 別 利 益 13,134 57,679 44,545 － 367 367 － － － 特 別 利 益 6,424 371 ▲6,053

特 別 損 失 24,249 36,749 12,500 5,421 2,174 ▲3,247 941 2 ▲939 特 別 損 失 30,612 38,927 8,315

税 引 前 当 期 純 利 益 613,521 5.5 682,351 5.8 68,830 11.2 736,637 12.0 261,817 5.1 ▲474,820 ▲64.5 38,072 3.7 31,050 3.0 ▲7,022 ▲18.4 税 引 前 当 期 純 利 益 1,407,802 7.6 997,534 5.5 ▲410,268 ▲29.1

( 法 人 税 等 ) (139,296) (151,521) (12,225) (330,975) (90,298) (▲240,677) (25,378) (10,827) (▲14,551) ( 法 人 税 等 ) (515,197) (273,948) (▲241,249)

( 税 効 果 ) (7,510) (8,662) (1,152) (▲32,398) (38,627) (71,025) (▲12,084) (▲1,858) (10,226) ( 税 効 果 ) (▲37,168) (43,050) (80,218)

税 合 計 146,806 160,184 13,378 298,576 128,926 ▲169,650 13,294 8,969 ▲4,325 税 合 計 478,028 316,999 ▲161,029

税 引 後 当 期 純 利 益 466,715 4.1 522,167 4.5 55,452 11.9 438,060 7.2 132,891 2.6 ▲305,169 ▲69.7 24,778 2.4 22,081 2.1 ▲2,697 ▲10.9 税 引 後 当 期 純 利 益 929,774 5.0 680,535 3.8 ▲249,239 ▲26.8

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 少 数 株 主 利 益 152,395 47,807 ▲104,588

当 期 純 利 益 466,715 4.1 522,167 4.5 55,452 11.9 438,060 7.2 132,891 2.6 ▲305,169 ▲69.7 24,778 2.4 22,081 2.1 ▲2,697 ▲10.9 当 期 純 利 益 777,378 4.2 632,728 3.5 ▲144,650 ▲18.6

●対計画比　①当期計画 / ②当期実績

①セグメント別

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,812,908 100.0 12,002,072 100.0 189,164 1.6 5,100,000 100.0 5,108,995 100.0 8,995 0.2 1,100,000 100.0 1,033,698 100.0 ▲66,302 ▲6.0 売 上 高 18,012,908 100.0 18,144,767 100.0 131,859 0.7

営 業 利 益 692,216 5.9 635,246 5.3 ▲56,970 ▲8.2 119,723 2.3 218,039 4.3 98,316 82.1 25,000 2.3 31,421 3.0 6,421 25.7 営 業 利 益 836,939 4.6 887,520 4.9 50,581 6.0

※ 2013年(平成25年) ４月 分社化

②個社別・連結 (当社所有株式割合 ： 65.2%) 　　(当社所有株式割合 ： 100%)

千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％ 千円 ％

売 上 高 11,400,000 100.0 11,710,442 100.0 310,442 2.7 5,200,000 100.0 5,177,582 100.0 ▲22,418 ▲0.4 1,100,000 100.0 1,038,959 100.0 ▲61,041 ▲5.5 売 上 高 18,012,908 100.0 18,144,767 100.0 131,859 0.7

売 上 原 価 7,338,000 7,709,316 371,316 3,825,262 3,776,759 ▲48,503 693,000 642,843 ▲50,157 売 上 原 価 11,920,205 12,099,024 178,819

売 上 総 利 益 4,062,000 35.6 4,001,125 34.2 ▲60,875 ▲1.5 1,374,738 26.4 1,400,823 27.1 26,085 1.9 407,000 37.0 396,116 38.1 ▲10,884 ▲2.7 売 上 総 利 益 6,092,703 33.8 6,045,743 33.3 ▲46,960 ▲0.8

販売費及び一般管理費 3,577,000 3,486,536 ▲90,464 1,155,015 1,182,783 27,768 382,000 364,694 ▲17,306 販売費及び一般管理費 5,255,764 5,158,222 ▲97,542

営 業 利 益 485,000 4.3 514,589 4.4 29,589 6.1 219,723 4.2 218,039 4.2 ▲1,684 ▲0.8 25,000 2.3 31,421 3.0 6,421 25.7 営 業 利 益 836,939 4.6 887,520 4.9 50,581 6.0

営 業 外 収 益 104,600 165,908 61,308 3,346 65,338 61,992 － 235 235 営 業 外 収 益 52,982 186,224 133,242

営 業 外 費 用 20,400 19,076 ▲1,324 15,600 19,752 4,152 － 603 603 営 業 外 費 用 33,066 37,654 4,588

経 常 利 益 569,200 5.0 661,421 5.6 92,221 16.2 207,469 4.0 263,625 5.1 56,156 27.1 25,000 2.3 31,053 3.0 6,053 24.2 経 常 利 益 856,855 4.8 1,036,090 5.7 179,235 20.9

特 別 利 益 － 57,679 57,679 － 367 367 － － － 特 別 利 益 － 371 371

特 別 損 失 － 36,749 36,749 3,280 2,174 ▲1,106 － 2 2 特 別 損 失 3,280 38,927 35,647

税 引 前 当 期 純 利 益 569,200 5.0 682,351 5.8 113,151 19.9 204,189 3.9 261,817 5.1 57,628 28.2 25,000 2.3 31,050 3.0 6,050 24.2 税 引 前 当 期 純 利 益 853,575 4.7 997,534 5.5 143,959 16.9

( 法 人 税 等 ) (199,200) (151,521) (▲47,679) (89,083) (90,298) (1,215) (9,600) (10,827) (1,227) ( 法 人 税 等 ) (313,981) (273,948) (▲40,033)

( 税 効 果 ) (－) (8,662) (8,662) (－) (38,627) (38,627) (－) (▲1,858) (▲1,858) ( 税 効 果 ) (－) (43,050) (43,050)

税 合 計 199,200 160,184 ▲39,016 89,083 128,926 39,843 9,600 8,969 ▲631 税 合 計 313,981 316,999 3,018

税 引 後 当 期 純 利 益 370,000 3.2 522,167 4.5 152,167 41.1 115,106 2.2 132,891 2.6 17,785 15.5 15,400 1.4 22,081 2.1 6,681 43.4 税 引 後 当 期 純 利 益 539,594 3.0 680,535 3.8 140,941 26.1

少 数 株 主 利 益 － － － － － － － － － 少 数 株 主 利 益 41,399 47,807 6,408

当 期 純 利 益 370,000 3.2 522,167 4.5 152,167 41.1 115,106 2.2 132,891 2.6 17,785 15.5 15,400 1.4 22,081 2.1 6,681 43.4 当 期 純 利 益 498,195 2.8 632,728 3.5 134,533 27.0

2015年(平成27年) 6月1日

ジーエルサイエンス 7705

前期実績
対

当期実績

分析機器事業 半導体事業 自動認識事業
前期実績

対
当期実績

連　結　決　算
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率

前期実績
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) テクノクオーツ (連結) (半導体事業) ジーエルソリューションズ㈱ (自動認識事業)
前期実績

対
当期実績

連　結　決　算
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
前期実績
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成26年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
対

当期実績

分析機器事業 半導体事業 自動認識事業
当期計画

対
当期実績

連　結　決　算
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率

当期計画
対

当期実績

ジーエルサイエンス㈱ (分析機器事業) テクノクオーツ (連結) (半導体事業) ジーエルソリューションズ㈱ (自動認識事業)
当期計画

対
当期実績

連　結　決　算
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異
当期計画
通　　　期

当期実績
通　　　期

差　　　異

 (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率  (平成27年3月期)  (平成27年3月期) 増減額 及び 増減率



※自動認識事業 '13年4月 分社化

会社別 実績 及び 計画数値 ※ 2013年(平成25年) ４月 分社化 (単位:百万円)

DATA FILE 2015/3  4Q
ジーエルサイエンス株式会社 ジーエルサイエンス 7705

ご注意)    当資料は、累計期間 (2014年４月から2015年３月まで) にて作成しております。
           ※ 2013年(平成25年) ４月に自動認識事業を分社化いたしました。
               (個別)表示の'14/3期以降は、自動認識事業は含まれておりませんのでご留意下さい。

2015年(平成27年) 6月1日

'12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予) '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予)
分析機器事業 11,043  11,137  11,256  11,710  11,800  分析機器事業 11,230 11,352 11,504 12,002 12,138 
自動認識事業 665  856  －  －  －  半 導 体 事 業 4,613 4,531 6,045 5,108 5,200 

計 11,708  11,993  11,256  11,710  11,800  自動認識事業 665 856 1,029 1,033 1,250 
計 16,509 16,740 18,579 18,144 18,588 

'12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予) '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予)
営 業 利 益 434  474  427  514  534  営 業 利 益 943  1,048  1,316  887  844  
経 常 利 益 501  602  624  661  600  経 常 利 益 969  1,133  1,431  1,036  842  
当 期 純 利 益 345  360  466  522  420  当 期 純 利 益 609  525  777  632  536  

'12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予) '12/3期 '13/3期 '14/3期 '15/3期 '16/3期(予)
▲ 売上高営業利益率 3.7 4.0 3.8 4.4 4.5 ▲ 売上高営業利益率 5.7 6.3 7.1 4.9 4.5

売上高経常利益率 5.9 6.8 7.7□ 売上高経常利益率 4.3 5.0 5.5 5.6 5.7 4.5

ジーエルサイエンス株式会社 (個別) テクノクオーツ株式会社 (連結) 連　結　決　算
分析機器事業 自動認識事業 (※)

5.1 □

'13/3期 '14/3期 '15/3期
'16/3期

'13/3期 '14/3期
'16/3期

'13/3期 '14/3期'15/3期
'16/3期

'13/3期 '14/3期 '15/3期
'16/3期

'15/3期
'16/3期

予　想 予　想 予　想 予　想 予　想
'13/3期 '14/3期 '15/3期

売 上 高 11,137 11,256 11,710 11,800 869 1,032 1,038 1,250 11,993 11,256 11,710 11,800 4,604 6,114 5,177 5,200 16,740 18,579 18,144 18,588
売 上 総 利 益 3,857 3,920 4,001 4,125 274 389 396 475 4,132 3,920 4,001 4,125 1,607 2,192 1,400 1,210 5,918 6,701 6,045 6,073
営 業 利 益 501 427 514 534 ▲27 38 31 40 474 427 514 534 487 766 218 159 1,048 1,316 887 844
経 常 利 益 629 624 661 600 ▲27 39 31 39 602 624 661 600 510 742 263 143 1,133 1,431 1,036 842
税 引 前 当 期 純 利 益 646 613 682 600 ▲114 87338 31 39 531 613 682

24
600 338 736 261 143
420 132 90

1,407 997 842
当 期 純 利 益 475 466 522 420 ▲114 438 525 77722 24 360 466 522 632 536275

分社化後ジーエルサイエンス株式会社
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2015年(平成27年) ６月 １日

7705

         第48期　4Q　個別決算(分析機器)

       販管費・営業外損益・特別損益　内訳
単位：千円(単位未満 切捨て)

 (前期)  (当期)

第47期 4Q 第48期 4Q 前期 当期 増減額

（販管費） 前期 当期 増減額 平成26年3月期 平成27年3月期 増減額 増減率
（営業外収益）

運賃荷造費 93,320 90,241 △3,079 売 上 11,256,479 11,710,442 453,962 4.03 受取利息 3,519 2,505 △1,014

広告宣伝費 70,897 74,647 3,749 売 上 原 価 7,336,277 7,709,316 373,039 5.08 受取配当金 92,157 96,091 3,933

貸倒引当金繰入 1,635 0 △1,635 売 上 総 利 益 3,920,202 4,001,125 80,922 2.06 為替差益 35,866 0 △35,866

役員報酬 114,542 116,873 2,331 販 管 費 3,493,104 3,486,536 △6,567 △ 0.19 補助金収入 44,231 12,710 △31,521

給料手当 1,070,730 1,089,931 19,200 雑収入 43,019 54,601 11,582

賞与 209,311 206,170 △3,140 営 業 利 益 427,098 514,589 87,490 20.48 計 218,794 165,908 △52,885

賞与引当金繰入 135,704 155,640 19,936 （営業外費用）

退職給付引当金繰入 64,369 52,548 △11,821 営 業 外 収 益 218,794 165,908 △52,885 支払利息 16,782 15,557 △1,225

役員退職給与引当金繰入 10,589 12,921 2,332 営 業 外 費 用 21,256 19,076 △2,179 手形売却損(割引料) 0 0 0

法定福利費 220,337 231,570 11,233 為替差損 0 2,341 2,341

福利厚生費 40,482 28,917 △11,564 経 常 利 益 624,636 661,421 36,785 5.89 雑損失 4,473 1,178 △3,295

賃借料 112,114 111,271 △843 計 21,256 19,076 △2,179

減価償却費 89,021 87,295 △1,725 特 別 利 益 13,134 57,679 44,545

公租公課 44,871 44,500 △371 特 別 損 失 24,249 36,749 12,499
（特別利益）

交際費 8,931 13,993 5,061 貸倒引当金戻入益 6,710 57,675 50,965

旅費交通費 132,966 132,574 △392 税引前当期利益 613,521 682,351 68,830 11.22 固定資産売却益 0 3 3

通信費 27,032 26,229 △802 投資有価証券売却益 6,424 0 △6,424

試験研究費 706,283 705,320 △962 法 人 税 等 139,296 151,521 12,225 計 13,134 57,679 44,545

支払手数料 129,186 117,313 △11,872 法人税等調整額 7,510 8,662 1,152

車両費 19,195 17,963 △1,232 （特別損失）

消耗品費 53,208 47,487 △5,720 当 期 利 益 466,715 522,167 55,452 11.88 固定資産除売却損 18,456 36,749 18,292

その他 138,369 123,121 △15,248 減損損失 5,792 0 △5,792

計 3,493,104 3,486,536 △6,567 投資有価証券評価損 0 0 0

売上総利益率 34.83% 34.17% -0.66% 貸倒引当金繰入 0 0 0

営業利益率 3.79% 4.39% 0.60% 計 24,249 36,749 12,499

経常利益率 5.55% 5.65% 0.10%

ジーエルサイエンス　　


